

*出力条件
 *会計年度：H28
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：全体
 *団体/会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

全体貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	37,526,534,443	固定負債	14,039,091,808
有形固定資産	34,938,680,221	地方債等	12,138,072,698
事業用資産	15,804,654,709	長期未払金	0
土地	5,079,299,555	退職手当引当金	1,557,265,682
土地減損損失累計額	0	損失補償等引当金	0
立木竹	858,740,000	その他	343,753,428
立木竹減損損失累計額	0	流動負債	1,670,765,947
建物	24,974,265,138	1年内償還予定地方債等	1,155,150,362
建物減価償却累計額	△ 15,895,267,875	未払金	55,388,729
建物減損損失累計額	0	未払費用	0
工作物	2,530,970,829	前受金	0
工作物減価償却累計額	△ 1,867,540,938	前受収益	0
工作物減損損失累計額	0	賞与等引当金	120,435,142
船舶	0	預り金	92,338,783
船舶減価償却累計額	0	その他	247,452,931
船舶減損損失累計額	0		
浮標等	0	負債合計	15,709,857,755
浮標等減価償却累計額	0	【純資産の部】	
浮標等減損損失累計額	0	固定資産等形成分	39,284,160,102
航空機	0	余剰分(不足分)	△ 14,751,152,524
航空機減価償却累計額	0		
航空機減損損失累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	124,188,000		
インフラ資産	18,624,334,781		
土地	1,017,795,311		
土地減損損失累計額	0		
建物	695,023,489		
建物減価償却累計額	△ 89,560,423		
建物減損損失累計額	0		
工作物	41,589,853,902		
工作物減価償却累計額	△ 25,061,431,655		
工作物減損損失累計額	0		
その他	628,999,530		
その他減価償却累計額	△ 349,486,497		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	193,141,124		
物品	1,157,916,587		
物品減価償却累計額	△ 648,225,856		
物品減損損失累計額	0		
無形固定資産	107,625,692		
ソフトウェア	107,605,692		
その他	20,000		
投資その他の資産	2,480,228,530		
投資及び出資金	400,619,214		
有価証券	6,960,214		
出資金	393,659,000		
その他	0		
投資損失引当金	0		
長期延滞債権	547,328,671		
長期貸付金	111,120,598		
基金	1,442,233,278		
減債基金	260,458,000		
その他	1,181,775,278		
その他	0		
徴収不能引当金	△ 21,073,231		
流動資産	2,716,330,890		
現金預金	809,514,603		
未収金	147,134,049		
短期貸付金	29,354,659		
基金	1,728,271,000		
財政調整基金	1,728,271,000		
減債基金	0		
棚卸資産	4,505,180		
その他	0		
徴収不能引当金	△ 2,448,601		
繰延資産	0		
資産合計	40,242,865,333	純資産合計	24,533,007,578
		負債及び純資産合計	40,242,865,333

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

- *出力条件
- *会計年度：H28
- *出力帳票選択：財務書類
- *団体区分：全体
- *団体／会計コード：
- *出力範囲：年次
- *出力金額単位：円

全体行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	15,446,856,464
業務費用	6,014,742,482
人件費	2,001,412,981
職員給与費	1,493,878,749
賞与等引当金繰入額	120,435,142
退職手当引当金繰入額	31,033,102
その他	356,065,988
物件費等	3,762,517,125
物件費	2,219,369,834
維持補修費	104,312,335
減価償却費	1,438,655,394
その他	179,562
その他の業務費用	250,812,376
支払利息	120,786,437
徴収不能引当金繰入額	13,200,645
その他	116,825,294
移転費用	9,432,113,982
補助金等	7,202,723,320
社会保障給付	2,191,066,322
他会計への繰出金	0
その他	38,324,340
経常収益	619,644,272
使用料及び手数料	460,370,373
その他	159,273,899
純経常行政コスト	14,827,212,192
臨時損失	192,595,903
災害復旧事業費	188,894,591
資産除売却損	3,614,138
投資損失引当金繰入額	0
損失補償等引当金繰入額	0
その他	87,174
臨時利益	459,749
資産売却益	459,749
その他	0
純行政コスト	15,019,348,346

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H28
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：全体
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

全体純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
 至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	23,336,338,468	37,589,768,142	△ 14,253,429,674
純行政コスト(△)	△ 15,019,348,346		△ 15,019,348,346
財源	15,911,146,728		15,911,146,728
税金等	10,249,119,693		10,249,119,693
国県等補助金	5,662,027,035		5,662,027,035
本年度差額	891,798,382		891,798,382
固定資産等の変動(内部変動)		1,389,521,232	△ 1,389,521,232
有形固定資産等の増加		2,297,991,401	△ 2,297,991,401
有形固定資産等の減少		△ 1,447,710,161	1,447,710,161
貸付金・基金等の増加		1,205,415,593	△ 1,205,415,593
貸付金・基金等の減少		△ 666,175,601	666,175,601
資産評価差額	△ 379,522	△ 379,522	
無償所管換等	305,250,250	305,250,250	
その他	0	0	0
本年度純資産変動額	1,196,669,110	1,694,391,960	△ 497,722,850
本年度末純資産残高	24,533,007,578	39,284,160,102	△ 14,751,152,524

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H28
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：全体
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

全体資金収支計算書

自 平成28年4月1日
 至 平成29年3月31日

(単位：円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	14,086,445,266
業務費用支出	4,654,331,284
人件費支出	2,142,983,374
物件費等支出	2,281,842,396
支払利息支出	120,786,437
その他の支出	108,719,077
移転費用支出	9,432,113,982
補助金等支出	7,202,723,320
社会保障給付支出	2,191,066,322
他会計への繰出支出	0
その他の支出	38,324,340
業務収入	15,525,005,899
税込等収入	10,209,969,192
国県等補助金収入	4,741,516,298
使用料及び手数料収入	426,592,044
その他の収入	146,928,365
臨時支出	188,894,591
災害復旧事業費支出	188,894,591
その他の支出	0
臨時収入	97,619,636
業務活動収支	1,347,285,678
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,371,852,101
公共施設等整備費支出	2,303,504,101
基金積立金支出	1,059,866,000
投資及び出資金支出	210,000
貸付金支出	8,272,000
その他の支出	0
投資活動収入	1,414,693,156
国県等補助金収入	852,890,500
基金取崩収入	463,164,000
貸付金元金回収収入	58,225,599
資産売却収入	9,941,658
その他の収入	30,471,399
投資活動収支	△ 1,957,158,945
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,765,913,593
地方債償還支出	1,306,881,227
その他の支出	459,032,366
財務活動収入	2,203,349,351
地方債発行収入	1,956,316,000
その他の収入	247,033,351
財務活動収支	437,435,758
本年度資金収支額	△ 172,437,509
前年度末資金残高	889,613,329
本年度末資金残高	717,175,820

前年度末歳計外現金残高	72,091,210
本年度歳計外現金増減額	20,247,573
本年度末歳計外現金残高	92,338,783
本年度末現金預金残高	809,514,603

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。